
お客様各位 

２０２２年１月吉日 

 

 Laptraction®(ラップトラクション)新発売のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、弊社商品ラインナップとして Laptraction®を新発売させていただ

きますことをご案内申し上げます。 

Laptraction®は、腹腔鏡の手技で使用する腹膜をけん引する器具で、医療現場か

らのニーズを商品化できましたことで、医療に貢献できる商品と考えております。 

商品の詳しいご説明や資料につきましては、弊社営業所までお問合せください。 

今後とも従来商品と共にご愛顧いただきますようお願いいたします。 

 

敬具 

記 

 

販 売 名：ラップトラクション 

承 認 番 号：30400BZX00024000 

一般的名称：ポリアミド縫合糸 

クラス分類：高度管理医療機器（クラスⅢ） 

 

■ 電子化添付文書について 

➢ ご使用前に、「添文ナビ」より最新の電子化添付文書を必ずご確認ください。電子化添付文書を閲覧

できない方や紙での添付文書をご要望の場合は、弊社までご連絡ください。 

➢ 添付文書（注意事項等情報）を変更した場合は、弊社ホームページにてご案内いたします。 

【株式会社秋山製作所 ホームページ】 http://akiyama-elp.com/ 

以上 

 

 

 

東京営業所 ０３－３８１１－０８０４ 

大阪営業所 ０６－６９２０－０８０２ 

http://akiyama-elp.com/

